Приказ от 10.10.2023 № 249

Об информационно-пропагандистской
работе в университете
в 2023-2024 учебном году

С целью более полного и объективного информирования студентов и профессорско-преподавательского состава, для проведения единых дней информирования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить на 2023/2024 учебный год информационно-пропагандистскую группу университета в следующем составе:
1.Богатырёва Валентина Васильевна – ректор, руководитель группы,
2.Мехович Андрей Павлович – первый проректор, заместитель руководителя группы,
3.Костюкова Светлана Николаевна – проректор по воспитательной работе,
4.Аршанский Евгений Яковлевич – проректор по научной работе,
5.Бобрик Мирослава Юзефовна – проректор по учебной работе,
6.Сёмкина Ирина Александровна – проректор,
7.Антипов Вадим Владимирович – проректор,
8. Раловец Андрей Иосифович – проректор,
9. Баринова Анастасия Евгеньевна – секретарь ПО ОО «БРСМ» университета,
10.Стрик Дмитрий Олегович – председатель профкома работников ВГУ имени П.М. Машерова (с его согласия),
11.Трубин Алексей Николаевич – председатель профкома студентов университета (с его согласия).
2.Утвердить на факультетах информационно-пропагандистские группы в следующем составе:
Факультет химико – биологических и географических наук
1.Толкачева Татьяна Александровна – декан, руководитель группы,
2.Кунцевич Елена Александровна – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
3.Шатова Елена Алексеевна – старший преподаватель кафедры химии и естественнонаучного образования (исполняющий функциональные обязанности заместителя декана по учебной работе),
[bookmark: _Hlk145662151]4.Ефременко Инна Ивановна – кандидат биологических наук, доцент, заведующий кафедрой фундаментальной и прикладной биологии,
5.Жерносеков Дмитрий Данилович – доктор биологических наук, профессор кафедры фундаментальной и прикладной биологии,
6.Балаева-Тихомирова Ольга Михайловна – кандидат биологических наук, заведующий кафедрой химии и естественнонаучного образования,
7.Сушко Геннадий Геннадьевич – доктор биологических наук, профессор, заведующий кафедрой экологии и географии,
8.Галкин Александр Николаевич – доктор геолого-минералогических наук, профессор кафедры экологии и географии,
9.Мержвинский Леонард Михайлович – доцент кафедры фундаментальной и прикладной биологии,
10.Литвенкова Инна Александровна – доцент кафедры экологии и географии,
11.Гулис Анастасия Ивановна – член информационно-идеологического сектора студенческого совета факультета,
12.Близнакова Ирина Витальевна – член информационно-идеологического сектора студенческого совета факультета.
Факультет математики и информационных технологий
1.Залесская Елена Николаевна – декан, руководитель группы,
2.Чиркина Анна Александровна – доцент кафедры информационных технологий и управления бизнесом (исполняющий функциональные обязанности заместителя декана по учебной работе),
3.Шпаков Сергей Андреевич – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
4.Витько Елена Анатольевна – доцент кафедры прикладного и системного программирования, (исполняющая функциональные обязанности заместитель декана по учебой работе),
5.Корчевская Елена Алексеевна – заведующий кафедрой прикладного и системного программирования, доцент,
6.Караулова Татьяна Борисовна – заведующий кафедрой математики,
7.Павлыш Эдуард Владимирович – заведующий кафедрой информационных технологий и управления бизнесом,
8.Буевич Татьяна Владимировна – заведующий кафедрой инженерной физики, доцент, куратор,
9.Богатырёва Милана Руслановна – председатель студенческого совета факультета.
Педагогический факультет
1.Шарапова Инна Анатольевна – декан, руководитель группы,
2.Кущина Елена Анатольевна – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
3.Гладкая Ирина Николаевна – старший преподаватель кафедры дошкольного и начального образования, (исполняющий функциональные обязанности заместителя декана по учебой работе),
4.Щербина Наталья Григорьевна – старший преподаватель кафедры музыки (исполняющий функциональные обязанности заместитель декана по учебой работе),
5.Харитонова Елена Александровна – доцент кафедры коррекционной работы,
6. Полозова Франченска Владимировна – старший преподаватель кафедры музыки,
[bookmark: _GoBack]7.Конюшко Полина Владимировна– старший преподаватель кафедры инклюзивного образования,
8.Иванова Анна Васильевна старший – преподаватель кафедры дошкольного и начального образования,
9. Майтова Данута Сергеевна – председатель студенческого совета факультета.
Факультет гуманитаристики и языковых коммуникаций
1.Николаенко Сергей Владимирович – декан, руководитель группы,
2.Береснева Анастасия Николаевна – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
3.Слесарева Татьяна Петровна – заведующий кафедрой языкознания,
4. Шеверинова Ольга Валерьевна – заведующий кафедрой германской филологии,
6. Зайцева Ирина Павловна – заведующий кафедрой мировых языков,
7. Дулов Анатолий Николаевич – заведующий кафедрой истории и культурного наследия,
8. Ростовская Ольга Михайловна – заведующий кафедрой философии и социальных наук,
9. Терентьева Наталья Георгиевна – специалист деканата 1- ой категории,
10. Хрипач Алина Максимовна – председатель студенческого совета факультета,
11. Наумов Владислав Константинович – председатель ПО ОО «БРСМ» факультета.
Факультет физической культуры и спорта
1.Гапонёнок Юлия Васильевна – декан, руководитель группы,
2.Малах Ольга Николаевна – заведующий кафедрой теории и методики физической культуры и спортивной медицины,
3.Прокопов Олег Викторович – заведующий кафедрой спортивно-педагогических дисциплин,
4.Колмогорова Екатерина Владимировна – заведующий кафедрой физического воспитания и спорта,
5.Питкевич Эдуард Сергеевич – профессор кафедры теории и методики физической культуры и спортивной медицины,
6.Синютич Александр Алексеевич – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
7.Бородулькина Татьяна Григорьевна – специалист деканат факультета физической культуры и спорта,
8.Хлопцев Вадим Аркадьевич – доцент кафедры спортивно-педагогических дисциплин.
9.Дядичкина Елена Михайловна – ответственный представитель профсоюзного комитета обучающихся факультета,
10.Азарченко Ольга Михайловна – председатель студенческого совета факультета.
     Факультет социальной педагогики и психологии
1.Моторов Сергей Анатольевич – декан, руководитель группы,
2.Ганкович Анна Александровна – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
3.Поташева Юлия Леонидовна – старший преподаватель кафедры психологии (исполняющий функциональные обязанности заместителя декана по учебой работе),
4. Михайлова Елена Леонидовна – заведующая кафедрой социально-педагогической работы,
5.Богомаз Сергей Леонидович – заведующий кафедрой психологии,
6. Петько Данил Андреевич – председатель студенческого совета факультета социальной педагогики и психологии
7. Овсяннкова Виктория Витальевна – ответственный представитель профсоюзного комитета обучающихся факультета,
8.Яворская Аида Викторовна – секретарь первичной организации «БРСМ»
Художественно-графический факультет
1. Соколова Елена Олеговна – декан, руководитель группы,
2.Уласевич Татьяна Петровна – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
3.Сараковская Наталья Валентиновна – преподаватель кафедры изобразительного искусства (исполняющий функциональные обязанности заместителя декана по учебой работе),
4.Кулененок Валерий Владимирович – заведующий кафедрой дизайна,
5.Сысоева Ирина Александровна – заведующий кафедрой декоративно-прикладного искусства и технической графики,
6.Исаков Геннадий Петрович – заведующий кафедрой изобразительного искусства,
7.Ракова Наталья Андреевна – заведующий кафедрой педагогики и образовательного менеджмента,
8. Кузьмич Дмитрий Николаевич – преподаватель кафедры изобразительного искусства,
9. Кухаренко Кристина Алексеевна – преподаватель кафедры изобразительного искусства,
10.Антонычева Елена Юрьевна – старший преподаватель кафедры изобразительного искусства,
11. Гурко Татьяна Викторовна – старший преподаватель кафедры дизайна,
12.Лоллини Анна Дмитриевна – преподаватель кафедры изобразительного искусства,
13. Заяц Анастасия Васильевна – преподаватель кафедры дизайна,
14.Ковалек Ирина Артуровна – доцент кафедры декоративно-прикладного искусства и технической графики,
15.Богданова Юлия Александровна – преподаватель кафедры изобразительного искусства,
16.Горолевич Татьяна Владимировна – старший преподаватель кафедры дизайна,
17.Коляжнова Полина Владиславовна – председатель студенческого совета факультета.
Юридический факультет
1.Козловская Виолетта Викторовна – декан, руководитель группы,
2.Алексеенко Светлана Михайловна – заместитель декана по воспитательной работе, заместитель руководителя группы,
3.Бошукова Елена Владимировна – старший преподаватель кафедры уголовного права и уголовного процесса (исполняющий функциональные обязанности заместителя декана по учебой работе),
4.Ивашкевич Елена Францевна – заведующий кафедрой истории и теории права,
5.Шматков Игорь Иванович – заведующий кафедрой гражданского права и гражданского процесса,
6.Агиевец Светлана Викторовна – заведующий кафедрой уголовного права и уголовного процесса,
7.Ребицкая Екатерина Витальевна – заведующий лабораторией правового информирования,
8. Шугалей Анастасия Сергеевна – председатель студенческого совета факультета,
9.Стрик Илья Николаевич – председатель студенческого профсоюзного бюро факультета.
3.Деканам факультетов назначить в составе своих групп ответственных за ведение документации по проведению единых дней информирования (информационный материал, протокол, учет вопросов и замечаний, отчет о проведении ЕДИ).
4.Руководителям информационно-пропагандистских групп:
4.1. обеспечить контроль за проведением информационно-пропагандистских мероприятий согласно утвержденной тематике, принимать персональное участие в их проведении;
4.2. своевременно (в течение 5 дней) подавать отчёт о проведении информационных встреч в отдел по воспитательной работе с молодёжью;
4.3. проводить информационные встречи на факультетах, в общежитиях университета (ежемесячно).
5.Начальнику ОВРсМ Байдо Н.В.:
5.1. предоставлять информационный материал для проведения встреч руководителям ИПГ;
5.2. проводить информационные встречи для ППС университета, членов ИПГ (ежемесячно).
6.Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспитательной работе Костюкову С.Н.

Ректор университета 							В.В. Богатырёва

Проректор по воспитательной работе
С.Н. Костюкова

Ведущий юрисконсульт
Д.В. Берёзко

Акимова 37-59-58